财政部于 2017 年分别发布了《企业会计准则第 22 号—金融工具确认和计

量》 （财会〔2017〕7号）、《企业会计准则第 23 号—金融资产转移》（财会〔2017〕

8 号）、《企业会计准则第 24 号—套期会计》（财会〔2017〕9 号）及《企业会计

准则第 37号—金融工具列报》（财会〔2017〕14 号）（上述准则统称“新金融工

具准则”）。

根据上述文件要求，公司需对原采用的相关会计政策进行相应调整。变更

上述相关会计政策符合企业会计准则的相关规定。

二、表决和审议情况

公司于 2019 年 8 月 24 日召开第二届董事会第二次会议，审议并通过《公

司会计政策变更》的议案。表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。详见刊

登在全国中小企业股份转让系统公司指定网站 www.neeq.com.cn 的《浙江沪龙

科技股份有限公司第二届董事会第二次会议决议公告》（公告编号：2019-021）。

公司于 2019年 8 月 24日召开第二届监事会第二次会议，审议并通过《公司

会计政策变更》的议案。表决结果：同意 3票，反对 0票，弃权 0票。详见刊登

在全国中小企业股份转让系统公司指定网站 www.neeq.com.cn 的《浙江沪龙科技

股份有限公司第二届监事会第二次会议决议公告》（公告编号：2019-022）。

此议案无需提交股东大会审议。

三、董事会关于本次会计政策变更合理性的说明

董事会认为：本次变更是根据法律、行政法规或国家统一的会计制度的要求

变更。修订后的会计政策符合《企业会计准则》的相关规定，本次变更不会对公

司财务报表产生重大影响，也不会对公司财务状况、经营成果和现金流量产生重

大影响，本次变更涉及对期初财务报表科目的追溯调整，不存在损害公司及中小

公告编号：2019-024

股东利益的情形，同意公司本次会计政策变更。

四、监事会对于本次会计政策变更的意见

监事会认为：本次会计政策变更属于国家法律、法规的要求，符合相关规定

和公司的实际情况，其决策程序符合相关法律、行政法规和公司章程有关规定，

不存在损害公司及股东利益的情况。因此，同意公司本次变会计政策变更。

五、本次会计政策变更对公司的影响

（一）采用追溯调整法

公司根据国家财政部的相关规定对会计政策进行变更，采用追溯调整法对

2018 年财务报表的列报进行了追溯调整。本次会计政策变更仅对财务报表项目

列示产生影响，对公司财务状况、经营成果和现金流量无重大影响。

本次会计政策变更对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目

（2018）年 12 月 31 日和（2018）年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计 311,076,894.22 0 311,076,894.22 0.00%

负债合计 198,379,153.69 0 198,379,153.69 0.00%

未分配利润 27,436,243.16 0 27,436,243.16 0.00%

归属于母公司所有者权益合计 112,697,740.53 0 112,697,740.53 0.00%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 112,697,740.53 0 112,697,740.53 0.00%

营业收入 284,557,443.19 0 284,557,443.19 0.00%

净利润 3,909,824.22 0 3,909,824.22 0.00%

其中：归属于母公司所有者的净利润 3,909,824.22 0 3,909,824.22 0.00%

少数股东损益 - - - -

公告编号：2019-024

六、备查文件目录

经与会董事签署之《浙江沪龙科技股份有限公司第二届董事会第二次会议决议》；

经与会监事签署之《浙江沪龙科技股份有限公司第二届监事会第二次会议决议》。

浙江沪龙科技股份有限公司

董事会

2019 年 8 月 27 日